
Determinazione ECONOMICO – FINANZIARIO
 TRIBUTI

                                         n.   882  del 27/12/2013 COPIA

Oggetto: rendicontazione degli incassi IMU  2013 e  contestuale devoluzione alla fondazione ifel, istituto per 
la finanza e l'economia locale, della relativa percentuale – periodo 22/10/2013 al 20/12/2013.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto l’art. 13 del Decreto Legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito con modificazioni dalla Legge  22  
dicembre 2011, n. 214 e s.m.i. che istituisce L’IMPOSTA MUNICIPALE PROPRIA (IMU);

Visto l’art. 4, comma 3 del DL 16/2012 che prevede anche per l’anno 2013 il versamento di  un contributo  
dello  0,8  per  mille  del  gettito  dell’imposta  municipale  propria  relativa  agli  immobili  diversi  da  quelli 
destinati ad abitazione principale e relative pertinenze, spettante al comune ai sensi dell’art. 13 del DL 6  
dicembre 2011, n. 201 convertito, con modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214 e successive  
modificazioni;

Vista la nota  n. 81535 del 30 maggio 2012 con la quale l’Agenzia delle Entrate prevede che il riversamento 
IMU  nelle casse comunali si al netto della relativa quota di spettanza IFEL;

Ravvisata  pertanto   la  necessità  di  rendicontare  le  somme  effettivamente   trattenute  dall’Agenzia  delle 
Entrate  sui  versamenti  IMU  2013   per  la  regolarizzazione  contabile  ai  fini  di  predisporre   i  relativi  
provvedimenti  contabili  diretti  e  conseguenti consistenti  nell’imputazione di  somme di spesa nei relativi  
interventi ed in entrate;

Ritenuto necessario procedere all’emissione dei relativi mandati di pagamento e reversali;

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 05/08/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’Esercizio 2013;

Vista la Delibera della Giunta Comunale n. 130 del 06/08/2013, esecutiva, con la quale viene approvato il 
Piano delle Risorse Finanziarie con contestuale assegnazione dei mezzi finanziari;

Visti:
- il Regolamento Comunale di contabilità;

     - lo Statuto Comunale;
-  il  Decreto  Sindacale  n.  03  del  02/01/2013  prot.  6  con  il  quale  vengono attribuite  le  funzioni 
dirigenziali ai sensi degli artt.107 e 109 del D.Lgs 267/2000;

 Visto il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del  
18/08/2000;

   Visti in particolare:

1. l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;
2. l’art. 183 che detta norme in materia di impegno di spesa;
3. l’art. 184, comma 3 (atti di liquidazione);
4. l’art. 151, comma 4 (copertura finanziaria);

5. l’art. 153, comma 5, (regolarità contabile); 



  DETERMINA  

1. Di dare  atto  che il  rendiconto degli  incassi  IMU 2013  nel  periodo 20 ottobre   2013 -   20  
dicembre 2013   ammonta ad €  244.495,70=;

 

2. di provvedere all’incasso dell’IMU 2013 alla risorsa 1011102 “IMU” (cap. 1102/1);

3. di emettere mandato di pagamento  di € 150,07= relativo alla quota spettante all’IFEL al bilancio 
in corso  all’intervento 1.01.04.03 Capitolo 1043/04 Oggetto “Spese di riscossione tributi e canoni”.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    ECONOMICO FINANZIARIO 

Fto Rag. Carra Daniela  

Visto di regolarità contabile - art. 151, comma 4 D.Legsl.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone,  27/12/2013    

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       ECONOMICO FINANZIARIO 

Fto Rag. Carra Daniela 

Per copia conforme all’originale

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
       ECONOMICO FINANZIARIO 
               Rag. Carra Daniela  



RIVERSAMENTI IMU 2013

PERIODO 
RIFERIMENTO

DATA 
ACCREDITO 

IN 
BANCA CODICI   IMPORTI 

DAL 21/10/2013 AL 
20/12/2013

DAL 
22/10/2013

AL 20/12/2013

ABITAZIONE PRINCIPALE                           -   

COD. IMU 3912 - ANNO 2012 -   

IMMOBILI STRUMENTALI   
COD. IMU 3913 - ANNO 2012 -                           -   

ABITAZIONE PRINCIPALE                           -   
COD. IMU 3912 - ANNO 2013 -                   336,00

IMMOBILI STRUMENTALI   
COD. IMU 3930 - ANNO 2013 -                           -   

ALTRI FABBRICATI   
COD. 3918-3914-3916-ANNO 
2013-             244.009,63 

TOTALE IMU
       244.345,
63 

                244.495,70 

TOTALE IFEL
                    15

0,07 

ACCERTAMENTI                42.563,62 
RAVVEDIMENTI                  2.232,81 

TOTALE ACCREDITATO   
IN BANCA (IMU + 
ACCERTAMENTI + 
RAVVEDIMENTI - IFEL)      289.142,06 


	Per copia conforme all’originale

